МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"Детский сад № 17 Дзержинского района Волгограда"

П Р И К А З

«01» сентября 2017 года №

О назначении ответственного за организацию
охраны труда и контроль по соблюдению
требований охраны труда

В соответствии с требованием ст. 217 ТК РФ от 30.06.2006 г. № 90-ФЗ с целью обеспе
чения должного контроля по соблюдению требований охраны труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным в области охраны труда в МОУ детском саде № 17 воспи
тателя Халидову Марину Ивановну.

2. Ответственному в области охраны труда организовать мероприятия по обеспечению
выполнения работниками требований охраны труда в полном соответствии с должностными
обязанностями.

Особое внимание уделять следующим вопросам:
- проведению вводного инструктажа со всеми вновь принятыми сотрудниками с после

дующей регистрацией в соответствующем журнале;
- осуществлению контроля соблюдения работниками законов -и иных нормативных

правовых актов по охране труда;
- организации профилактической работы по предупреждению производственного трав

матизма, профессиональных заболеваний и заболеваний, обусловленных производственными
факторами, а также работы по улучшению условий труда;

- информированию и консультированию работников по вопросам охраны труда.

3. За охрану труда и безопасность производства работ в МОУ детского сада № 17 отве
чаю лично.

4. Документоведу Бортниковой Ж. М, настоящий приказ довести до заведующего хо
зяйством Поповой Г..Б., старшего воспитателя Суздалевой Г.Н, воспитателя (ответственному
в области охраны труда) Халидовой М.И., воспитателя (уполномоченного от профсоюзной
организации) Макаренко Т.А., учителя-логопеда (председателя профкома) Симонович С.М.
Остальным работникам объявить устно в части касающейся.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 17 ^  ______ И. М. Машанина

С приказом ознакомлены:

Дата Должность Ф.И.О. Пддпись
os. off. /уГ', M sGUbClA&K.tZO сЖ, У?